2

[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

12.08.2025											    № 1213
пгт. Мартюш

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа от 02.04.2024 № 552 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области» (с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа
от 13.11.2024 № 2422)

В связи с принятием Федерального закона от 28 декабря 2024 года № 547-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа
от 02.04.2024 № 552 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области» (с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа от 13.11.2024 № 2422) (далее – постановление) следующие изменения:
1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 мая 2006 года
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, постановляю:».
2.	 Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 02.04.2024 № 552 (с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа от 13.11.2024 № 2422) (далее – Порядок) следующие изменения:
1) пункт 2.1 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1. Обращения поступают в Администрацию Каменского муниципального округа Свердловской области следующими способами:
1) в ходе личного приема, осуществляемого Главой Каменского муниципального округа Свердловской области и (или) заместителем Главы Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области,
по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, проспект Победы, д. 38а, каб. 28;
2) почтовым отправлением по адресу: 620428, Свердловская область,
г. Каменск-Уральский, проспект Победы, д. 38а;
3) через официальный сайт Каменского муниципального округа Свердловской области посредством заполнения формы в подразделе «Электронная приемная», обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию граждан;
4) посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
5) по «телефону доверия» (3439) 37-02-27.»;
2) подпункт 1 пункта 3.2 раздела III Порядка изложить в следующей редакции: «1) адрес официального сайта Каменского муниципального округа Свердловской области, информация о разделе, с помощью которого можно оправить обращение в форме электронного документа;»;
3) в пункте 4.3. раздела IV слово «содержится» заменить словом «содержатся»;
4) пункт 4.4. раздела IV Порядка исключить.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа                                                              А.Ю. Кошкаров

image1.png